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Tervehdys Pohjois-Tansaniasta Makumirasta! 

 

 

Pitkään jatkunut tukahduttava kuumuus ja kuivuus on vihdoin kääntynyt sadekauden viileydeksi täällä 

Pohjois-Tansaniassa. Vuoden loppupuoliskolla satoi vain muutaman kerran. Tammi-helmikuu on täällä 

vuoden lämpimintä aikaa. Kalenterin lehden kääntyessä maaliskuun puolelle huokaamme helpotuksesta, kun 

sateet viilentävät sään ja ruskeaksi kulottunut ruohikko vähitellen vihertyy. Kuvassa Makumiran 

kotitalomme viime vuoden syyskuussa, jolloin kuivuutta oli jatkunut jo pitkään. 

 

Työkuulumisia 

Olen jo vuodesta 2008 lähtien työskennellyt kirkon ylläpitämässä Makumiran yliopistossa Pohjois-

Tansaniassa, jossa oma työsarkani on opettajankoulutuksen parissa. Alkuvuosina työskentelin tiedekunnan 

puolella, ja vuodesta 2015 alkaen yläkoulun opettajien täydennyskoulutushankkeessa pohjoisessa sijaitsevan 

Merun maakunnan alueella, johon Makumirakin kuuluu. Täydennyskoulutuksen tarve tuli esiin jo hankkeen 

alkuvaiheen keskusteluissa opettajaksi opiskelevien kanssa. Koulujen uudet opetussuunnitelmat vaativat 

opettajilta opetuskulttuurin täydellistä muutosta ja siirtymistä perinteisestä opettajajohtoisesta opetuksesta 

oppilaskeskeiseen osallistavaan opetukseen ja oppimiseen. Helpommin sanottu kuin tehty, minulle kerrottiin. 

 

Opettajien täydennyskoulutuksessa oli vakavia puutteita. Yksittäisen opiskelijan esiin nostamasta ongelmasta 

kehittyi muutaman vuoden kuluessa hankesuunnitelma yhteistyössä Makumiran opettajankouluttajien ja 

maakunnan kouluviranomaisten kanssa. Rahoitus on tullut Suomen valtion kehitysyhteistyöhön varaamista 

määrärahoista, osana Suomen Lähetysseuralle myönnettyä kehitysyhteistyön ohjelmatukea.  
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Työssä olevien yläkoulun opettajien täydennyskoulutushankkeemme on siis jatkunut jo 11 vuoden ajan 

vuosina 2015–2025. Iloksemme saimme joulukuun alussa vahvistuksen valtion ohjelmatuen jatkumisesta 

Lähetysseuralle, ja tämän vuoden puolella vahvistui myös tieto siitä, että oma hankkeemme jatkuu vielä neljä 

vuotta eteenpäin 2026–2029. Edelleenkin jatkamme työtä maakuntamme alueen vähävaraisimpien, 

kyläyhteisöjen perustamien yläkoulujen kanssa. Mukana on myös alueemme luterilaisen hiippakunnan 

ylläpitämät kuusi yläkoulua. Yhteistyötä tehdään siis sekä Tansanian valtion opetushallinnon että luterilaisen 

kirkon koulutoimen kanssa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yllä kuvia hankekouluiltamme Mulalan, Nasholin ja Seelan yläkouluilta lokakuulta 2025. Kuvat KNK. 
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Makumiran yliopisto aloittaa luonnontieteiden opettajankoulutuksen  
 
Lisää hyviä uutisia Makumirasta. Yliopisto on saanut Tansanian opetusviranomaisilta luvan aloittaa 

luonnontieteiden aineenopettajien koulutusohjelmat biologiassa, kemiassa ja maantieteessä. Opetus on 

aloitettu kuluvana lukuvuotena 2025–2026. Uutisen saavuttua tunnelma Makumiran kampuksella oli riemukas 

ja helpottunut. Vuosien kärsivällinen ja välillä toivottamaltakin tuntunut valmistelutyö on saatu maaliin. Lupa 

on merkittävä virstanpylväs neljä vuotta kestäneelle kehittämistyölle, johon myös hankkeemme on osallistunut 

– onhan koulujen ympäristökasvatus ja luonnontiedeaineiden opetuksen kehittäminen osa työtämme.  Hanke 

on varustanut yliopiston biologian, kemian ja fysiikan laboratoriot, toimittanut maantiedon opetusvälineitä ja 

säähavaintoasemia ja ollut näin mukana luonnontieteiden laitoksen perustamisessa.  

 

Lupa koulutuksen aloittamiseen saapui vain muutamaa viikkoa ennen uuden lukuvuoden alkua. Samana 

päivänä yliopisto käynnisti tiedotus- ja hakukampanjan uusien opiskelijoiden saamiseksi. Vuorokauden sisällä 

koulutusohjelman avaamisesta hakemuksia oli saapunut jo 70 kappaletta. Lukuvuoden alettua 96 opiskelijaa 

aloitti opintonsa uusissa koulutusohjelmissa. 

 

Tansaniassa on huutava pula pätevistä luonnontieteiden opettajista. Maassa on tällä hetkellä 52 yliopistoa tai 

korkeakoulua, joista vain 14 tarjoaa luonnontiedeaineiden aineenopettajien koulutusta. Laajalla Pohjois-

Tansanian alueella on aikaisemmin ollut vain yksi vastaavaa koulutusta tarjonnut yliopisto. Koska 

luonnontieteiden opettajia on vähän, heillä on kouluissa opetettavana suuret ryhmät, minkä vuoksi 

oppimistulokset jäävät keskimäärin vaatimattomiksi. Inspiroiva luonnontieteiden opetus vaatisi paljon 

käytännön laboratorioharjoituksia, mutta ainoastaan harvalla koululla on varaa hyvin varusteltuihin 

laboratorioihin. Vain harvalla tansanialaisella peruskoulun päättävällä nuorella on arvosana kemiasta tai 

fysiikasta. 

 

 
Makumiran yliopiston lehtoreita pystyttämässä säähavaintoasemaa kampukselle lokakuussa 2025. Oikealla 

laitteiden toimittajan TAHMO:n edustaja (TAHMO – Trans-African Hydro-Meteorological Observatory 

https://tahmo.org/). Hankkeemme sijoitti yhteensä kuusi säähavaintoasemaa Makumiraan ja hankekouluille. 

Säähavaintoasemat tukevat maantiedon opetusta, opettajien koulutusta ja tutkimusta. (Kuva KNK) 

 

https://tahmo.org/
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Uusia suunnitelmia ja jäähyväisiä 
 

Uusi vuosi on alkanut uuden kauden 2026–2029 

suunnittelulla yhdessä Makumiran opettajan-

koulutusohjelmien lehtoreiden, maakunnan ja kirkon 

kouluviranomaisten sekä hankekoulujen opettajien, 

oppilaiden ja vanhempien kanssa.  

 

Ristiriitaisin tuntein otimme vastaan tiedon hankkeen 

monivuotisen vastuunkantajan Martha Shion uudesta 

työpaikasta valtion yliopistossa Iringassa, joka sijaitsee 

Etelä-Tansaniassa. Martha on ollut nimensä veroinen: 

työteliäs, idearikas, aina-positiivinen ja äärimmäisen 

luotettava tunnelman kohottaja. Vastavalmistuneen 

kasvatustieteiden tohtorin tutkinnon myötä hänelle 

avautui ura valtion yliopistossa. Olemme saaneet kokea 

iloa työtoverin ja ystävän uudesta avauksesta ja 

samanaikaisesti haikeutta jäähyväisten hetkellä.  

Kuvassa Martha hankekansion kanssa syyskuussa 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tällä tuoreella kuvalla teitä tervehtii hankkeemme nykyinen koordinaatioryhmä. Vieressäni vasemmalta 

Perida Mgecha, Dickson Mlowezi ja Peter Luhwa. He kaikki kouluttavat opettajia Makumiran yliopistolla.  

 

Lämpimin terveisin, 

Katri  

Katri Niiranen-Kilasi, opetusalan asiantuntija, Suomen Lähetysseura 
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